[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2019                                         № 139
р.п. Петровское

	Об обеспечении общественной безопасности при проведении праздничных мероприятий «Лето – 2019»

В связи с проведением праздничных мероприятий «Лето – 2019» 13 июля 2019 года в р.п.Петровское, в целях обеспечения общественной безопасности при проведении праздничных мероприятий  администрация сельского поселения Петровское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести праздничные мероприятия «Лето – 2019» 13 июля 2019 года в р.п. Петровское на уличной площадке структурного подразделения «Петровский РДК им.А.К.Руденко» МАУ РМР «Районный центр культуры и народного творчества» по адресу: р.п.Петровское, ул.Советская, д.33, и общественной территории по ул.Подгорная (от ул.Советская до ул.Новая).
2. Запретить движение транспорта 13 июля 2019 года с 14.00 до 23.00 в р.п. Петровское по дороге ул.Подгорная от ул.Советская до ул.Новая.

3. Рекомендовать командиру ОР ДПС ГИБДД УМВД по ЯО «Поселок Петровск» Дмитриеву А.В. обеспечить регулирование дорожного движения 13 июля 2019 года с 14.00 до 23.00 часов в р.п.Петровское по дороге ул.Подгорная от ул.Советская до ул.Новая.
4. Рекомендовать врио начальника ОМВД России по Ростовскому району Полушкину В.В. обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий 13 июля 2019 года в р.п.Петровское с 15.00 до 23.00 часов, обратить особое внимание на уличную площадку структурного подразделения «Петровский РДК им.А.К.Руденко» МАУ РМР «Районный центр культуры и народного творчества» по адресу: р.п.Петровское, ул.Советская, д.33, и общественную территорию по ул.Подгорная (от ул.Советская до ул.Новая).
5. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ЯО «Ростовская ЦРБ» Овечкиной Н.А. для оказания медицинской помощи участникам праздничных мероприятий обеспечить дежурство бригады скорой помощи 13 июля 2019 года с 16.00 до 23.00 часов по адресу: р.п.Петровское, ул.Советская, д.33.
6. Рекомендовать генеральному директору ЗАО «Атрус» Мирзоеву Т.М., ИП Поляк Н.Д., ИП Старостиной Л.В., ИП Гольцовой С.Б., ИП Савельевой Л.М., ИП Модулину А.Е., ИП Киримовой З.И., ИП Свистову В.Н., ИП Горбуновой М.М., ИП Топуновой М.М. исключить использование транспортных средств 13 июля 2019 года с 14.00 до 23.00 часов. Согласовать поставку товаров и их подвоз до 14 часов 13 июля 2019 года.

7. Рекомендовать собственникам транспортных средств, проживающим в  домах №№ 27, 29, 31, 32, 32а, 33, 34, 35, 37, 37а, 40, 40а по ул.Подгорная и доме № 23б по ул.Пролетарская р.п.Петровское, исключить использование транспортных средств в р.п.Петровское по ул.Подгорная от ул.Советская до ул.Новая 13 июля 2019 года с 14.00 до 23.00 часов. В этот период при потребности временно хранить транспортные средства на охраняемой площадке МУ СПП «Транспортно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Петровское» по адресу: р.п.Петровское, ул.Пролетарская, д.2.

8. И.о. директора МУ СПП «Транспортно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Петровское» Гущиной О.В.:

8.1. перекрыть тяжелой техникой дорогу в р.п.Петровское по ул. Подгорная на перекрестке с ул. Новая и ул.Советская 13 июля 2019 года с 14.00 до 23.00 часов;
8.2. установить тяжелую технику по дороге ул.Подгорная на перекрестке дорог ул.Подгорная – ул.Советская в 20 м от осевой линии федеральной автомобильной дороги Москва-Холмогоры и перекрестке дорог ул.Подгорная – ул.Новая в 10 м от осевой линии дороги по ул.Новая; выставить знаки «Движение запрещено»;

8.3. организовать временное хранение на безвозмездной основе транспортных средств собственников, проживающих в домах №№ 27, 29, 31, 32, 32а, 33, 34, 35, 37, 37а, 40, 40а по ул.Подгорная и доме № 23б по ул.Пролетарская р.п.Петровское, 13 июля 2019 года с 14.00 до 23.00 часов на охраняемой площадке МУ СПП «Транспортно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Петровское» по адресу: р.п.Петровское, ул.Пролетарская, д.2.
9. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Петровское в сети Интернет.
11. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения Петровское                                     А.Ю. Пестов
Согласовано:

Первый заместитель главы администрации                                А.А. Самодуров

Заместитель главы – начальник   отдела финансов,

экономики, муниципального  имущества                                    О.В. Ногинова
Начальник отдела бюджетного учета и

отчетности – главный бухгалтер                                                   С.Н. Рунова

Начальник отдела благоустройства,

дорожной деятельности, жилищных и

земельных отношений                                                                   Е.Н. Пшеничко

Главный специалист-юрисконсульт

отдела по управлению делами                                                       М.Н. Балина

Направить в:

- отдел по управлению делами;

- ОР ДПС ГИБДД УМВД по ЯО «Поселок Петровск»;

- ОМВД России по Ростовскому району;

- структурное подразделение «Петровский РДК им.А.К.Руденко» МАУ РМР «Районный центр культуры и народного творчества»;

- ГБУЗ ЯО «Ростовская центральная районная больница»;

- МУ СПП «Транспортно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Петровское»
Малышева И.В.